Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144  - CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2017

PREÂMBULO: A Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná,

com sede na Av. Iguaçu, 290, por intermédio do PREGOEIRO designado pela Portaria

n.º 07/2017, torna público, que realizará no dia 21 de julho de 2017 às 14h00min, na

sala da Presidência desta Casa Legislativa, licitação na MODALIDADE DE PREGÃO
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO.

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de materiais de consumo

para o uso interno da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques-PR,

consistentes em gêneros de alimentação, materiais de copa e cozinhas, materiais de

limpeza e produtos de higiene, conforme Anexo I do Edital.

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Esta licitação esta aberta a todos os interessados,

sediados no município, que se enquadrem no ramo de atividade pertinente ao objeto.

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: Até as 14h00min

do dia 21 de julho de 2017, na Sede desta Câmara Municipal.

VALOR: O valor máximo desta licitação é de R$ 8.005,21 (oito mil e cinco reais e vinte e

um centavos), respeitados os preços máximos unitários informados no Anexo I do

Edital.

DISPOSIÇÃO DO EDITAL: Cópias do edital e anexos serão fornecidos aos interessados,

a partir da publicação deste termo, em horário de expediente, 7h45 ás 11h45 – 13h30

às 17h30, na Recepção da Câmara Municipal, sito à Av. Iguaçu, 290, Centro, onde

poderão ser obtidos esclarecimentos referentes ao presente certame, ou pelo site

oficial da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques – www.camaraclm.pr.gov.br

– Portal da Transparência – Editais de Licitação – Imprima Aqui os Processos de

Licitação – (http://camaraclm.pr.gov.br/?page=imprima_arquivos).

Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, em 10 de julho de 2017.

Maxwell Scapini
Presidente da Câmara

Dirceu Silvio Tormem
Pregoeiro